

OFERTĂ

Către: **Către: PRIMARIA OR.CORNEȘTI, 3608, MOLDOVA, Ungheni, or.Cornești (r-l Ungheni), Musicescu G. nr.45**
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, N. Rozembac - director reprezentanți ai ofertantului SRL MARNICMIH
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm lucrările **Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum de pe str. I. Creanga, sat Romanovca, r. Ungheni** pentru suma **fără TVA de 209 981,02 lei**, la care se adaugă **taxa pe valoarea adăugată** în cuantum de **41 996,21** suma totală fiind **251 977,23 lei MD** (incl. TVA 20%)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările termen de 24 ore după primirea dispoziției de începere și să **executăm lucrările termen de pina la 30.11.2024**

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 10/04/2024

N. Rozembac, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL MARNICMIH

(denumirea/numele ofertantului)

STR. Ion Creanga s. Romanovca,
L=400m, b=4m
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 251 977,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	16,0000	56,700	907,200
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire h=15 cm	m3	240,0000	733,200	175 968,000
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,4000	284,200	113,680
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	4,0000	778,400	3 113,600

	Total	Lei	180 102,48
	Asigurari sociale	24 %	3 447,36
	Total		183 549,84
	Cheltuieli de regie	10 %	18 354,99
	Total		201 904,83
	Beneficiu de deviz	4 %	8 076,19
	Total		209 981,02
	TVA	20 %	41 996,21
	Total deviz: Inclusiv salariu		251 977,23

STR. Ion Creanga s. Romanovca,

L=400m, b=4m

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 251 977,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				
Manopera :						
1.	7129020012800	Pavator	h-om	196,0000	70,00	13 720,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,2000	70,00	644,000
		Total manopera				14 364,00
Materiale:						
1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	24,4800	330,00	8 078,400
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	304,8000	330,00	100 584,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	61,6800	310,00	19 120,800
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,0000	15,00	900,000
		Total materiale de construcții				128 683,20
Utilaje de construcții:						
1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,2320	490,00	113,680
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,4000	490,00	8 036,000
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	61,9200	430,00	26 625,600
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,0000	380,00	2 280,000
		Total utilaje de construcții				37 055,28

Total	Lei	180 102,4 8
Asigurari sociale	24 %	3 447,36
Total		183 549,8 4
Cheltuieli de regie	10 %	18 354,99
Total		201 904,8 3
Beneficiu de deviz	4 %	8 076,19
Total		209 981,0 2
TVA	20 %	41 996,21
Total deviz:		251 977,2 3

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Promaria o. Cornesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect STR. Ion Creanga s. Romanovca,
L=400m, b=4m**

Investitor Promaria o. Cornesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA01A	Curățirea și înlăturarea stratului de noroi în grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			56,700
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0800	490,00	39,20
2	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire h=15 cm	m3			733,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	70,00	56,00
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	310,00	79,67
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	330,00	33,66
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	330,00	419,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	490,00	20,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,00	110,94
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
3	DF54C	Taierea și nivelarea acostamentelor prin 2 treacări: cu autogreder	1 km			284,200

1	2	3	4	5	6	7
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	490,00	284,20
4	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			778,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	70,00	161,00
	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	490,00	617,40

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Promaria o. Cornesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.